
ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECORVINO
PUGLIANO

                        AUTONOMIA 114 – C.M.: SAIC86200P - CF: 95021480652 - Codice univoco         fatt. UFPJC2                               
Al personale docente

Agli alunni  e alle  loro famiglie
 SCUOLA PRIMARIA BIVIO PRATOLE

Oggetto: Attivazione    e    proseguimento     della didattica a distanza - class  i     1  ^B    e 3^D    Scuola  
Primaria Bivio Pratole

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la tempestiva comunicazione da parte della famiglia del caso di positività di un alunno al
test rapido (prot. n. 2980 del 09/05/2021);

VISTA la comunicazione immediatamente inviata al Dipartimento di Prevenzione ASL 68 (prot. n.
2981 del 09/05/2021);

VISTO che la quarantena è un provvedimento predisposto dalla ASL che,  verificata l’effettiva
positività, valuterà se ci sono rischi per il resto della classe e per i docenti e se c’è  la
necessità di predisporre la quarantena;

CONSIDERATO che la quarantena non può essere disposta dal Dirigente scolastico che, però, ha
facoltà  di  predisporre  eventualmente,  in  via  cautelativa,  la  sospensione  dell’attività
didattica, in attesa che la ASL prenda in carico e concluda l’indagine epidemiologica. 

SENTITO il Sindaco del Comune di Montecorvino Pugliano

DISPONE

-  l’attivazione  della  didattica  a  distanza  per  la  classe  1^B,  il  giorno  10/05/2021,  in  via
precauzionale,  in attesa di disposizioni da parte dell’ASL, fino a nuova comunicazione.

- il proseguimento della didattica a distanza per la classe 3^D,  in via precauzionale,  in attesa di
disposizioni da parte dell’ASL, fino a nuova comunicazione.

La presente disposizione potrà essere revocata o rinnovata sulla base delle
indicazioni che giungeranno dal Dipartimento di prevenzione.

IL Dirigente scolastico
Prof.ssa Maria Rosaria Mirra

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993


